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Özet: Çevresel tutumlar, bireylerin sürdürülebilirlik ve ekolojik bilinç düzeylerini yansıtan önemli göstergelerden biridir ve bu 

tutumların doğru bir şekilde tahmin edilmesi, çevresel politikaların ve farkındalık çalışmalarının etkinliğini artırmada kritik bir rol 

oynamaktadır. Bu doğrultuda, bu çalışmada bireylerin çevresel tutumlarını tahmin etmek amacıyla çeşitli makine öğrenmesi (MÖ) 

algoritmaları ve farklı özellik seçimi yöntemleri karşılaştırılmıştır. Analizlerde, Türkiye’de yaşayan 384 katılımcıdan elde edilen açık 

erişimli bir veri seti kullanılmıştır. Çalışma kapsamında, yedi farklı MÖ algoritması (Rasgele Orman, Lojistik Regresyon, Destek Vektör 

Makineleri, K-En Yakın Komşu, Çok Katmanlı Algılayıcı, Naive Bayes ve Oylama) ile dört özellik seçimi yöntemi (Ekstra Ağaçlar, Karşılıklı 

Bilgi, Temel Bileşen Analizi ve Rasgele Orman) değerlendirilmiştir. Elde edilen bulgular, Temel Bileşen Analizi yönteminin Çok Katmanlı 

Algılayıcı (ÇKA) ve Lojistik Regresyon algoritmalarının performansını anlamlı ölçüde artırdığını göstermiştir. En yüksek doğruluk oranı 

(%98,7) ve duyarlılık değeri (%100) ÇKA algoritması ile elde edilmiştir. Ayrıca, Karşılıklı Bilgi ve Rasgele Orman yöntemlerinin, Destek 

Vektör Makineleri ve Oylama algoritmalarının performansını iyileştirdiği belirlenmiştir. Sonuç olarak, bu çalışma, çevresel tutumların 

tahmininde kullanılan özellik seçimi yöntemleri ile MÖ algoritmalarının kombinasyonlarının etkisini ortaya koymaktadır. Açık erişimli 

bir veri setinin kullanılması, çalışmanın şeffaflığını ve tekrarlanabilirliğini artırmıştır. Gelecekteki çalışmalarda, daha geniş ve çeşitli veri 

setleri üzerinde gerçekleştirilecek analizlerle elde edilen bulguların genellenebilirliği değerlendirilebilir . 
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Feature Selection and Evaluation of Model Performance in Environmental Attitude Classification 

Abstract: The environmental attitudes are one of the prominent indicators reflecting the sustainability and ecological awareness levels 

of individuals, and accurate prediction of these attitudes plays a critical role in increasing the effectiveness of environmental policies and 

awareness efforts. This study compares various machine learning (ML) algorithms and different feature selection methods to predict the 

environmental attitudes of individuals in this context. In the analyses, an open-access dataset obtained from 384 participants living in 

Türkiye has been used. Seven different ML algorithms (Random Forest, Logistic Regression, Support Vector Machines, K-Nearest 

Neighbours, Multi-Layer Perceptron, Naive Bayes, and Voting) and four feature selection methods (Extra Trees, Mutual Information, 

Principal Component Analysis, and Random Forest) have been analysed. The obtained results have indicated that the Principal 

Component Analysis method significantly improved the performance of the Multilayer Perceptron (MLP) and Logistic Regression 

algorithms. The highest accuracy rate (98.7%) and sensitivity value (100%) were obtained with the MLP algorithm. Furthermore, mutual 

information and random forest methods were found to improve the performance of support vector machines and voting algorithms. In 

conclusion, this study demonstrates the effectiveness of combinations of feature selection methods and ML algorithms in predicting 

environmental attitudes. The use of an open access dataset increased the transparency and reproducibility of the study. In future studies, 

the generalizability of the findings can be evaluated by analyses on larger and more diverse data sets. 
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1. Giriş 
Çevresel tutumlar, bireylerin doğal çevreye yönelik 

algılarını, inançlarını ve davranışsal eğilimlerini kapsayan 

çok boyutlu bir kavramdır. Bu tutumlar, sürdürülebilir 

kalkınma hedeflerine ulaşma sürecinde ve çevre 

politikalarının etkinliğinin artırılmasında kritik bir rol 

oynamaktadır (Milfont ve Duckitt, 2010). Özellikle iklim 

değişikliği, biyoçeşitlilik kaybı ve çevresel kirlilik gibi 

küresel ölçekteki ekolojik sorunlar, çevresel tutumların 

önemini giderek artırmakta ve bu alandaki araştırmalara 

verilen önceliğin artmasına neden olmaktadır (Calculli vd., 

2021). Literatürde, çevresel tutumlar ile sürdürülebilir 

davranışlar arasında anlamlı bir ilişki olduğu 

gösterilmiştir. Olumlu çevresel tutumlar, geri dönüşüm, 

enerji verimliliği ve çevre dostu politikaları destekleme 

gibi sürdürülebilir davranışlarla pozitif yönde 
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ilişkilendirilirken, olumsuz çevresel tutumlar ise çevresel 

sorunlara karşı ilgisizlik, değişime direnç ve çevreye zarar 

verici davranışlarla bağlantılıdır. Bu durum, ekolojik 

dengenin bozulmasını hızlandırarak çevresel 

sürdürülebilirliği tehdit etmektedir. Dolayısıyla, çevresel 

tutumların analizi ve bu tutumların olumlu yönde 

dönüştürülmesi, sürdürülebilir kalkınma açısından büyük 

önem taşımaktadır (Kollmuss ve Agyeman, 2002). 

Çevresel tutumları değerlendirmek amacıyla genellikle 

bireylerin kendi beyanlarına dayanan anketler ve 

istatistiksel analizler kullanılmaktadır (Gifford ve 

Sussman, 2012). Ancak, bu yöntemler çevresel tutumları 

belirleyen faktörler arasındaki çok yönlü etkileşimlerini 

açıklamada yetersiz kalarak, analizlerin kapsamını ve 

derinliğini sınırlayabilmektedir. Bu nedenle, çevresel 

tutumların çok boyutlu ve dinamik yapısını daha iyi 

anlayabilmek için makine öğrenmesi (MÖ) gibi yeni 

analitik yaklaşımların kullanımı giderek artmaktadır. 

Örneğin, 2018 yılında gerçekleştirilen bir çalışmada, 

bireylerin iklim değişikliği ve çevresel bozulmaya yönelik 

tutumlarını tahmin etmede psikolojik ve demografik 

faktörlerin göreceli önemi MÖ temelli bir yaklaşımla 

incelenmiştir. Bu çalışmada, Çin, İsviçre ve Amerika 

Birleşik Devletleri'nde gerçekleştirilen üç farklı anket 

çalışmasından elde edilen veriler, rasgele orman (RO) 

algoritması kullanılarak analiz edilmiştir. Analizlerde 

bireylerin gelecekteki sonuçları dikkate alma eğiliminin, 

geleneksel demografik değişkenlere kıyasla iklim ve çevre 

tutumlarını tahmin etmede daha baskın olduğu tespit 

edilmiştir (Beiser-McGrath ve Huber, 2018). 2022 yılında 

yapılan bir çalışmada ise, Çin'deki halka açık firmaların 

çevre koruma ve karbon emisyonlarına yönelik 

tutumlarını incelemek amacıyla yenilikçi bir yaklaşım 

benimsemiştir. Çalışmada, firma-yatırımcı soru-cevap 

kayıtları gibi metin tabanlı veriler kullanılarak, doğal dil 

işleme tabanlı duygu analizi ve RO modelleri gibi MÖ 

algoritmaları uygulanmıştır. Bu yöntemler, firmaların 

çevresel tutumlarını niceliksel olarak ölçmek ve zaman 

içindeki değişimlerini analiz etmek için kullanılmıştır (Li 

vd., 2022). Aynı yıl yapılan başka bir çalışmada, bireylerin 

ekonomik büyüme ve çevre koruma arasındaki öncelik 

tercihlerini tahmin etmek amacıyla makroekonomik ve 

bireysel düzeydeki değişkenler makine öğrenmesi 

yöntemleri kullanılarak analiz edilmiştir. Çalışmada 

51348 katılımcıya ait veriler kullanılarak, bir dizi değişken 

seçim algoritması uygulanmış ve bireylerin çevresel 

öncelik düzeylerini tahmin etmek için RO modelleri 

eğitilmiştir. Yapılan analizlerde, en optimal modelin 

tahmin hata oranı %34,15 olarak hesaplanmış ve 

bireylerin çevre koruma önceliğini belirlemede 

makroekonomik ve psikolojik değişkenlerin önemli 

olduğu tespit edilmiştir (Lou vd., 2022). 2022 yılında 

yapılan başka bir çalışmada ise, üniversite öğrencilerinin 

çevreci davranışlarını öngörmek amacıyla karar ağacı 

(KA) temelli bir model geliştirilmiştir. Çalışmada, 334 

üniversite öğrencisinden elde edilen verilerin analizi 

sonucunda, çevresel sorumluluk bilinci, yenilikçi davranış 

ve algılanan davranışsal kontrolün çevreci davranışların 

en önemli belirleyicileri olarak tespit edilmiştir. Önerilen 

modelle yapılan analizlerde %72,89’luk doğruluk 

oranlarına ulaşılmıştır (Wang vd., 2022). 2024 yılında 

yapılan bir çalışmada, bireylerin çevresel tutumlarının 

farklı MÖ algoritmalarıyla tahmin edilebilirliği 

irdelenmiştir. Bu kapsamda, k-en yakın komşu (KNN), KA 

ve destek vektör makineleri (DVM) olmak üzere üç farklı 

MÖ algoritmasının performansları karşılaştırılmıştır. En 

yüksek başarım %95,76 doğruluk oranı ile DVM 

tarafından elde edilmiştir (Değirmenci, 2024). Aynı yıl 

yapılan bir diğer çalışmada, bireylerin 84 katılımcıdan 

elde edilen verilerle çevreye yönelik tutumları analiz 

etmek amacıyla lojistik regresyon (LR), DVM ve KA 

algoritmaları kullanılmıştır. Çalışmada, LR modeli %94.53 

doğruluk oranı ile en yüksek başarımı sergilemiştir (Köklü 

ve Sulak, 2024). Yakın zamanda yapılan bir çalışmada, 

bireylerin çevresel farkındalık düzeylerini ve tutumlarını 

analiz etmek amacıyla MÖ tabanlı bir model 

geliştirilmiştir. Bu çalışmada, DVM, gradyan artırma (GA), 

çok katmanlı algılayıcı (ÇKA), kuadratik diskriminant 

analizi (KDA) ve torbalama (Bagging) algoritmalarının 

performansları karşılaştırılmıştır. Modelin doğruluğunu 

artırmak ve daha az sayıda özellikle yüksek performans 

elde etmek için varyans analizi tabanlı bir özellik seçimi 

yöntemi uygulanmıştır. Bu yöntem, modelin 

karmaşıklığını azaltarak en anlamlı özelliklerin 

belirlenmesini sağlamıştır. Yapılan analizler sonucunda, 

GA algoritması %84,4 doğruluk oranı ile en yüksek 

performansı göstermiştir (Yapıcı vd., 2025). Ancak, 

mevcut literatürde özellik seçimi süreçlerinin MÖ temelli 

modellerin performansları üzerindeki etkilerini kapsamlı 

bir şekilde inceleyen çalışmalar sınırlıdır. Çevresel 

tutumların tahmin edilmesinde en belirleyici 

değişkenlerin (özelliklerin) belirlenmesi, model 

performansının artırılmasında kritik bir rol 

oynamaktadır. Bu kapsamda, gerçekleştirilen bu 

çalışmada çevresel tutumların tahmininde en etkili 

özellikleri belirlemek amacıyla Karşılıklı Bilgi (Mutual 

Information, MI), Temel Bileşen Analizi (TBA), Ekstra 

Ağaçlar (Extra Trees, EA) ve RO yöntemleri kullanılmıştır. 

Daha sonra, seçilen özellikler kullanılarak yedi farklı MÖ 

algoritması eğitilmiş ve başarımları karşılaştırılmıştır. MÖ 

algoritması olarak RO, LR, DVM, KNN, çok katmanlı 

algılavıcı (ÇKA), Naive Bayes (NB) ve oylama (Voting) 

algoritmaları kullanılmıştır. Bu sayede, çevresel 

tutumların tahmin edilmesine yönelik daha etkili bir 

metodolojik çerçeve sunulması ve literatürdeki boşluğun 

doldurulması hedeflenmektedir 

 

2. Materyal ve Yöntem 
Bu çalışmada, bireylerin çevresel tutumlarını analiz etmek 

amacıyla oluşturulmuş bir veri seti kullanılmıştır. 

Türkiye'de yaşayan ve yaşları 18 ile 45 arasında değişen 

toplam 384 katılımcıdan çevrimiçi anket yöntemiyle elde 

edilen veri seti, bireylerin çevresel sorumluluk 

davranışlarını ölçmeye yönelik 37 değişken içermektedir. 

Katılımcıların cinsiyet dağılımı incelendiğinde, 

örneklemin 177 erkek ve 207 kadın bireyden oluştuğu 
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tespit edilmiştir. Veri setinde demografik ve 

sosyoekonomik faktörler (cinsiyet, yaş, eğitim düzeyi, 

gelir durumu) ile birlikte çevre eğitimi geçmişi (çevre 

eğitimi alıp almadıkları, küresel ısınma ve iklim değişikliği 

dersleri, çevresel okuryazarlık kursları, okul öncesi 

eğitim) gibi değişkenler yer almaktadır. Ayrıca, çevresel 

konulara yönelik tutumları ölçmeye yönelik 27 soru 

içeren anket kapsamında, kirlilik, kaynak tüketimi, geri 

dönüşüm, enerji kullanımı, çevresel eğitim ve aktivizm 

gibi konulara dair görüşler toplanmıştır. Çalışmada hedef 

(çıktı) değişken olarak bireylerin çevresel tutumları analiz 

edilerek, katılımcılar pozitif veya negatif tutum sergileyen 

bireyler olarak iki ayrı sınıfa ayrılmıştır. Veri setine  

 

https://nigmetkoklu.com/dataset/environmental_attitud

e_dataset.zip adresi üzerinden erişim sağlanabilmektedir 

(Köklü ve Sulak, 2024). 

İlgili veri seti, bireylerin çevresel tutumlarını 

sınıflandırmaya yönelik MÖ modellerinin 

geliştirilmesinde kullanılmıştır. Bu kapsamda, veri ön 

işleme aşamasında eksik değerlerin kontrolü sağlanmış, 

kategorik değişkenler uygun şekilde dönüştürülmüş ve 

özellik seçimi gerçekleştirilmiştir. Ardından, farklı MÖ 

algoritmaları eğitilerek performansları karşılaştırılmış ve 

en başarılı model belirlenmiştir. Şekil 1’de, veri ön işleme, 

model eğitimi ve değerlendirme süreçlerini özetleyen 

sözde kod sunulmaktadır.  

 
 

Şekil 1. Çevresel tutumların tahminine yönelik makine öğrenmesi sürecini özetleyen sözde kod. 
 

Veri ön işleme aşamasında, eksik verilerin olmadığı tespit 

edilmiş olmasına rağmen, diğer ön işleme adımları 

titizlikle uygulanmıştır. Sayısal değişkenler arasındaki 

ölçek farklılıklarını gidermek için StandardScaler 

kullanılarak normalizasyon işlemi gerçekleştirilmiştir. Bu 

adım, değişkenlerin aynı ölçekte olmasını sağlayarak 

modelin daha dengeli ve etkili bir şekilde öğrenmesine 

katkıda bulunmuştur. Ayrıca, özellik seçimi sürecinde 

değişkenlerin sınıflandırma başarısına etkisini 

değerlendirmek amacıyla EA, MI, TBA ve RO gibi 

yöntemler kullanılmıştır. Bu yöntemler sayesinde en 

yüksek bilgi değerine sahip değişkenler belirlenmiş ve 

analiz sürecine dahil edilmiştir. Bu adım, hem modelin 

hesaplama maliyetini azaltmış hem de sınıflandırma 

https://nigmetkoklu.com/dataset/environmental_attitude_dataset.zip
https://nigmetkoklu.com/dataset/environmental_attitude_dataset.zip
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performansını artırmayı hedeflemiştir. 

Çalışmada, çevresel tutumların tahmin edilmesi amacıyla 

yedi farklı MÖ algoritması (RO, LR, DVM, MLP, NB, KNN ve 

Oylama) kullanılmıştır. Bunlardan RO, çok sayıda karar 

ağacının bir araya gelmesiyle oluşan bir topluluk öğrenme 

yöntemi olup, yüksek doğruluk oranları ve aşırı 

öğrenmeye karşı dirençli yapısıyla dikkat çekmektedir. 

LR, özellikle ikili sınıflandırma problemlerinde kullanılan, 

doğrusal bir model olup, sonuçların yorumlanabilirliği 

açısından avantaj sağlamaktadır (Uzun et al. 2019). DVM, 

veriyi yüksek boyutlu bir özellik uzayında ayıran optimal 

hiperdüzlemi bulmaya dayalı bir yöntem olup, özellikle 

küçük ve orta ölçekli veri setlerinde etkilidir (Arslan ve 

Yapici, 2024). MLP, yapay sinir ağlarının bir türü olup, 

doğrusal olmayan veri yapılarını modellemek için 

kullanılmaktadır (Arslan vd., 2020). NB, Bayes teoremine 

dayalı olasılıksal bir sınıflandırma yöntemi olup, özellikle 

yüksek boyutlu veri setlerinde hızlı ve etkili sonuçlar 

vermektedir. KNN, bir veri noktasının sınıfını veya 

değerini, etrafındaki en yakın k komşusunun özelliklerine 

dayanarak tahmin eden, öğrenme aşaması olmayan (lazy 

learning) ve mesafe temelli çalışan bir MÖ yöntemidir 

(Chethana, 2021). Oylama algoritması, birden fazla temel 

modelin tahminlerini birleştirerek daha güçlü bir topluluk 

modeli oluşturan bir yöntemdir (Kumari vd., 2021).  

Model eğitimi sürecinde, veri seti %80 eğitim ve %20 test 

olarak ayrılmıştır. Ayrıca, modelin genelleme yeteneğini 

artırmak ve aşırı öğrenmeyi önlemek amacıyla 5 katlı 

çapraz doğrulama yöntemi uygulanmıştır. Bu yöntem, 

modellerin farklı veri alt kümeleri üzerinde test 

edilmesini sağlayarak daha güvenilir sonuçlar elde 

edilmesine olanak tanımıştır. 

Model başarımlarını değerlendirmek için doğruluk, 

hassasiyet, duyarlılık ve F1-Skoru gibi performans 

metrikleri kullanılmıştır. Bu metrikler, modellerin 

çevresel tutumları ne kadar doğru ve etkili bir şekilde 

sınıflandırdığını ölçmek amacıyla tercih edilmiştir. İlgili 

metriklere ait denklemler Tablo 1’de verilmiştir. 

 

Tablo 1. Sınıflandırma metrikleri ve formülleri 

Metrik Tanımı Matematiksel Formülü 

Doğruluk Modelin doğru sınıflandırdığı örneklerin toplam örnek sayısına 

oranı. 

𝑇𝑃 + 𝑇𝑁

𝑇𝑃 + 𝑇𝑁 + 𝐹𝑃 + 𝐹𝑁
 

Duyarlılık  Pozitif olarak tahmin edilen örneklerin gerçekten pozitif olma 

oranı. 

𝑇𝑃

𝑇𝑃 + 𝐹𝑁
 

Hassasiyet Gerçekte pozitif olan örneklerin doğru tahmin edilme oranı. 𝑇𝑃

𝑇𝑃 + 𝐹𝑃
 

F1-skor Duyarlılık ve hassasiyet metriklerinin harmonik ortalaması 
2 ∗

𝐷𝑢𝑦𝑎𝑟𝑙𝚤𝑙𝚤𝑘 ∗ 𝐻𝑎𝑠𝑠𝑎𝑠𝑖𝑦𝑒𝑡

𝐷𝑢𝑦𝑎𝑟𝑙𝚤𝑙𝚤𝑘 + 𝐻𝑎𝑠𝑠𝑎𝑠𝑖𝑦𝑒𝑡
 

3. Bulgular 
Bireylerin çevresel tutumlarının MÖ algoritmaları ile 

tahmin edilmesine yönelik bu çalışmada, model 

başarımını artırmak ve en etkili değişkenleri belirlemek 

amacıyla dört farklı özellik seçimi yöntemi uygulanmıştır. 

Bu kapsamda, EA, MI, TBA ve RO yöntemleriyle seçilen 

özellikler (değişkenler) yedi farklı MÖ algoritması ile 

değerlendirilmiş ve algoritmaların performansları 

karşılaştırılmıştır. Seçilen değişkenlerin modeller 

üzerindeki etkisini daha güvenilir bir şekilde analiz 

edebilmek için veri seti %80 eğitim ve %20 test olarak 

bölünmüş ve 5 katlı çapraz doğrulama yöntemi 

uygulanmıştır. Ardından, belirlenen değişkenler 

kullanılarak eğitilen modellerin performansları doğruluk, 

hassasiyet, duyarlılık ve F1-skoru metrikleri üzerinden 

analiz edilmiştir. 

Bu doğrultuda Tablo 2, EA yöntemiyle belirlenen 

özelliklerin kullanılması durumunda MÖ algoritmalarının 

performans metriklerini göstermektedir. Sonuçlara göre, 

DVM algoritması doğruluk (%85,7), hassasiyet (%86,5), 

duyarlılık (%84,2) ve F1-skoru (%85,3) metriklerinde en 

yüksek performansı göstererek diğer algoritmalar 

arasında öne çıkmıştır. KNN, NB ve Voting algoritmaları, 

hassasiyet metriklerinde yüksek performans (%88,2) 

göstermelerine rağmen, duyarlılık (%78,9) ve F1-skoru 

(%83,3) metriklerinde daha düşük performans 

sergilemişlerdir. RO algoritması ise tüm metriklerde en 

düşük performansı göstermiştir (doğruluk: %80,5, 

hassasiyet: %79,5, duyarlılık: %81,6, F1-skoru: %80,5). 

LR ve ÇKA algoritmaları ise tüm metriklerde benzer 

performans sergilemişlerdir (doğruluk: %81,8, 

hassasiyet: %83,3, duyarlılık: %78,9, F1-skoru: %81,1). 

Bu sonuçlar, EA yöntemiyle seçilen özelliklerin 

kullanılması durumunda DVM algoritmasının diğer 

algoritmalara göre daha etkili olduğunu göstermektedir.  

Tablo 3, MI yöntemiyle seçilen özelliklerin kullanılması 

durumunda elde edilen performans değerlerini 

göstermektedir. DVM ve Voting algoritmalarının doğruluk 

(%92,2), hassasiyet (%92,1), duyarlılık (%92,1) ve F1-

skoru (%92,1) metriklerinde en yüksek performansı 

sergileyerek diğer algoritmalar arasında öne çıkmıştır. LR 

algoritması, hassasiyet metriğinde en yüksek değeri 

(%96,9) elde etmesine karşın, duyarlılık (%81,6) ve F1-

skoru (%88,6) açısından daha düşük performans 

göstermiştir. RO algoritması ise doğruluk (%88,3), 

hassasiyet (%89,2), duyarlılık (%86,8) ve F1-skoru 
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(%88,0) değerleriyle dengeli bir performans sergilemiştir. 

KNN algoritması, duyarlılık metriğinde (%86,8) görece 

yüksek bir başarı göstermesine rağmen, hassasiyet 

(%82,5) ve F1-skoru (%84,6) bakımından nispeten daha 

düşük sonuçlar elde etmiştir. NB algoritması, hassasiyet 

metriğinde (%91,2) yüksek bir değer sunmasına rağmen, 

duyarlılık (%81,6) ve F1-skoru (%86,1) açısından daha 

düşük performans sergilemiştir. ÇKA algoritması ise 

doğruluk (%88,3), hassasiyet (%87,2), duyarlılık (%89,5) 

ve F1-skoru (%88,3) değerleriyle dengeli bir performans 

ortaya koymuştur. Bu sonuçlar, MI yöntemiyle seçilen 

özelliklerin kullanımıyla DVM ve Voting algoritmalarının 

diğer algoritmalara kıyasla daha etkili olduğunu ortaya 

koymaktadır. 

 

Tablo 2. EA yöntemiyle seçilen özelliklerin kullanılması durumunda MÖ algoritmalarına ait performans metrikleri 

Sınıflandırıcı Doğruluk Hassasiyet Duyarlılık F1- skor 

LR 81,8% 83,3% 78,9% 81,1% 

RO 80,5% 79,5% 81,6% 80,5% 

DVM 85,7% 86,5% 84,2% 85,3% 

K-NN 84,4% 88,2% 78,9% 83,3% 

NB 84,4% 88,2% 78,9% 83,3% 

ÇKA 81,8% 83,3% 78,9% 81,1% 

Voting 84,4% 88,2% 78,9% 83,3% 

 

Tablo 3. MI yöntemiyle seçilen özelliklerin kullanılması durumunda MÖ algoritmalarına ait performans metrikleri 

Sınıflandırıcı Doğruluk Hassasiyet Duyarlılık F1- skor 

LR 89,6% 96,9% 81,6% 88,6% 

RO 88,3% 89,2% 86,8% 88,0% 

DVM 92,2% 92,1% 92,1% 92,1% 

K-NN 84,4% 82,5% 86,8% 84,6% 

NB 87,0% 91,2% 81,6% 86,1% 

ÇKA 88,3% 87,2% 89,5% 88,3% 

Voting 92,2% 92,1% 92,1% 92,1% 

Tablo 4, TBA yöntemiyle seçilen özelliklerin kullanılması 

durumunda elde edilen performans metriklerini 

göstermektedir. ÇKA algoritması, %98,7 doğruluk, %97,4 

kesinlik ve %100 duyarlılık ile en yüksek performansı 

gösterirken, LR algoritması da %97,4 doğruluk ve F-skor 

ile benzer bir başarı elde etmiştir. RO ve DVM 

algoritmaları sırasıyla %93,5 ve %92,2 doğruluk 

oranlarıyla tatmin edici sonuçlar verirken, KNN ve NB 

algoritmaları da %90'ın üzerinde doğruluk oranlarıyla 

performanslarını sergilemiştir. Voting algoritması ise 

%94,8 doğruluk ve %94,9 F-skor ile dengeli bir 

performans göstermiştir. Bu sonuçlar, TBA yöntemiyle 

seçilen özelliklerin, özellikle ÇKA ve LR gibi algoritmalar 

için etkili olduğunu ve özellik seçiminin model 

performansını önemli ölçüde artırabileceğini ortaya 

koymaktadır. 

 

Tablo 4. TBA yöntemiyle seçilen özelliklerin kullanılması durumunda MÖ algoritmalarına ait performans metrikleri 

Sınıflandırıcı Doğruluk Hassasiyet Duyarlılık F1- skor 

LR 97,4% 95,0% 100,0% 97,4% 

RO 93,5% 90,2% 97,4% 93,7% 

DVM 92,2% 88,1% 97,4% 92,5% 

K-NN 92,2% 92,1% 92,1% 92,1% 

NB 90,9% 86,0% 97,4% 91,4% 

ÇKA 98,7% 97,4% 100,0% 98,7% 

Voting 94,8% 92,5% 97,4% 94,9% 

Son olarak, Tablo 5 RO yöntemiyle belirlenen özelliklerin 

kullanılması durumunda elde edilen sonuçları 

göstermektedir. ÇKA algoritması, %98,7 doğruluk, %97,4 

kesinlik ve %100 duyarlılık ile en yüksek performansı 

gösterirken, LR algoritması da %96,1 doğruluk ve F-skor 

ile yakın bir başarı sergilemiştir. DVM algoritması %92,2 

doğruluk ve %92,5 F-skor ile tatmin edici sonuçlar 

verirken, RO ve KNN algoritmaları sırasıyla %89,6 ve 

%89,6 doğruluk oranlarıyla daha düşük performans 

göstermiştir. NB algoritması ise %85,7 doğruluk ve %84,9 
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F-skor ile en düşük performansa sahiptir. Voting 

algoritması, %96,1 doğruluk ve %96,2 F-skor ile LR ve 

CKA'ya yakın bir performans sergilemiştir. Bu sonuçlar, 

RO yöntemiyle belirlenen özelliklerin özellikle ÇKA ve LR 

algoritmaları için avantaj sağladığını ortaya koymaktadır. 

Genel olarak, uygulanan dört farklı özellik seçimi 

yönteminin model performansı üzerindeki etkisi 

değişkenlik göstermiştir. MI ve RO yöntemleri, DVM ve 

Voting algoritmalarının performansını artırırken, TBA 

yöntemi özellikle ÇKA algoritmasının başarımını 

yükseltmiştir. EA yöntemi ile ise DVM algoritması en iyi 

sonucu vermiştir. Bu sonuçlar, model performansının 

kullanılan özellik seçimi yöntemine ve algoritmaya bağlı 

olarak değiştiğini göstermektedir.  

 

Tablo 5. RO yöntemiyle seçilen özelliklerin kullanılması durumunda MÖ algoritmalarına ait performans metrikleri 

Sınıflandırıcı Doğruluk Hassasiyet Duyarlılık F1- skor 

LR 96,1% 94,9% 97,4% 96,1% 

RO 89,6% 87,5% 92,1% 89,7% 

DVM 92,2% 88,1% 97,4% 92,5% 

K-NN 89,6% 94,1% 84,2% 88,9% 

NB 85,7% 88,6% 81,6% 84,9% 

ÇKA 98,7% 97,4% 100,0% 98,7% 

Voting 96,1% 92,7% 100,0% 96,2% 

4. Tartışma 
Bu çalışmada, bireylerin çevresel tutumlarının tahmin 

edilmesi amacıyla farklı MÖ algoritmaları ve özellik seçimi 

yöntemlerinin performansları kapsamlı bir şekilde 

değerlendirilmiştir. Türkiye'de yaşayan 384 katılımcıdan 

oluşan açık erişimli bir veri seti kullanılarak yürütülen 

analizler, çevresel tutum tahmininde özellik seçimi 

yöntemlerinin ve MÖ algoritmalarının etkinliğini 

karşılaştırmayı hedeflemiştir. Çalışma kapsamında dört 

farklı özellik seçimi yöntemi (MI, TBA, EA ve RO) 

uygulanmış ve seçilen öznitelikler yedi farklı MÖ 

algoritmasının (RO, LR, DVM, KNN, ÇKA, NB ve Oylama) 

performansları değerlendirilmiştir. 

Elde edilen bulgular, hem özellik seçimi yöntemlerinin 

hem de MÖ algoritmalarının performansında belirgin 

farklılıklar olduğunu ortaya koymuştur. EA yöntemiyle 

seçilen özniteliklerin kullanıldığı durumda DVM 

algoritması %85,7 doğruluk ve %85,3 F1-skoru ile en 

yüksek performansı sergilemiştir. Buna karşılık, MI 

yöntemiyle seçilen öznitelikler kullanıldığında DVM ve 

Oylama algoritmaları %92,2 doğruluk ve F1-skoru ile 

daha üstün bir başarı göstermiştir. TBA yönteminin ise 

özellikle ÇKA ve LR algoritmalarının performansını 

önemli ölçüde iyileştirdiği gözlemlenmiştir. Bu bağlamda, 

ÇKA algoritması %98,7 doğruluk ve %100 duyarlılık oranı 

ile dikkat çekici bir performans sergilemiştir. Benzer 

şekilde, RO yöntemiyle seçilen öznitelikler de ÇKA ve LR 

algoritmalarının başarısını artırmıştır.  

Bu sonuçlar, çevresel tutum tahmini gibi karmaşık bir 

problemi çözmek için özellik seçimi yöntemlerinin ve MÖ 

algoritmalarının kombinasyonunun kritik bir rol 

oynadığını göstermektedir. Özellikle TBA yöntemi, ÇKA ve 

LR gibi algoritmalar için en etkili sonuçları sağlarken, MI 

ve RO yöntemleri DVM ve Oylama algoritmalarının 

performansını artırmıştır. Bu bulgular, çevresel 

tutumların analizinde kullanılan metodolojik 

yaklaşımların, model performansını önemli ölçüde 

etkileyebileceğini göstermektedir. 

 

Katkı Oranı Beyanı 

Yazarların katkı yüzdeleri aşağıda verilmiştir. Yazarlar 

makaleyi incelemiş ve onaylamıştır. 
 

 R.U.A. İ.S.Y. F.A. 

K 40 40 20 

T 30 40 30 

Y 60 20 20 

VTI 20 50 30 

VAY 40 40 20 

KT 20 40 40 

YZ 30 30 40 

KI 40 30 30 

GR 60 20 20 

K= kavram, T= tasarım, Y= yönetim, VTI= veri toplama ve/veya 

işleme, VAY= veri analizi ve/veya yorumlama, KT= kaynak 

tarama, YZ= Yazım, KI= kritik inceleme, GR= gönderim ve 

revizyon, PY= proje yönetimi, FA= fon alımı. 

 

Çatışma Beyanı 

Yazarlar bu çalışmada hiçbir çıkar ilişkisi olmadığını 

beyan etmektedirler. 

 

Etik Onay Beyanı 

Bu araştırmada hayvanlar ve insanlar üzerinde herhangi 

bir çalışma yapılmadığı için etik kurul onayı alınmamıştır. 
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